
Stránka 1 z 2 

 

 

DODATEČNÉ INFORMACE K ZADÁVACÍM PODMÍNKÁM I 

dle ust. § 49 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů 

(dále jen „ZVZ“) 

 

Zadavatel - Město Týnec nad Sázavou, se sídlem Týnec nad Sázavou, K Náklí 404, PSČ: 257 

41, IČO: 00232904, zastoupený Mgr. Martinem Kadrnožkou, starostou (dále jen „zadavatel“), 

obdržel níže uvedené dodatečné informace k zadávacím podmínkám veřejné zakázky 

„Zajištění správy, provozu, údržby, oprav a obnovy veřejného osvětlení na správním 

území Města Týnec nad Sázavou“. 

 

Žádost o dodatečné informace č. 1 (obdržena dne 11. 12. 2015): 

Na základě prostudování kompletní zadávací dokumentace dle § 44 zákona o veřejných 

zakázkách č. 137/2006 Sb., jsme zjistili, že nejsme schopni dostát vypsaným základním 

technickým podmínkám, které zadavatel vymezil v zadávací dokumentaci pro stavební 

práce a služby, i když jsme dlouhodobým stabilním spolehlivým partnerem ve všech 

službách, které jako společnost nabízíme. Pokud bychom měli splnit tyto požadavky, 

potřebovali bychom snížit minimální kvalifikační parametry pro řízení, správu a servis 

u požadovaného počtu světelných míst, popřípadě změnit uvedený technický kvalifikační 

předpoklad na prokázání referenčních služeb. 

 

Naše společnost nesplňuje uvedené vymezené minimální technické požadavky 

v uvedených bodech:  

 

– s ohledem na uvedené odůvodnění přiměřenosti požadavků na technické kvalifikační 

předpoklady pro plnění veřejné zakázky na stavební práce a služby, kde musí 

dodavatel mít pro plnění této veřejné zakázky k dispozici nejméně 3 členný realizační 

tým, složený z uvedených zastávajících pozic:  

Zadavatel: 

Město Týnec nad Sázavou 

K Náklí 404, 257 41 Týnec nad Sázavou 

IČO: 00232904 

 

Název veřejné zakázky: 

„Zajištění správy, provozu, údržby, oprav a obnovy veřejného osvětlení na správním 

území Města Týnec nad Sázavou“ 

 

zadávaná v otevřeném řízení podle ust. § 27 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných 

zakázkách, ve znění pozdějších předpisů 



Stránka 2 z 2 

 

 

Koordinátor systému veřejného osvětlení, který musí mít zkušenost s realizací 

alespoň jedné zakázky, jejímž předmětem bylo řízení a koordinace provozu a servisu 

veřejného osvětlení v rozsahu alespoň 900 světelných míst pro jednoho objednatele. 

 

Vedoucí technik, který musí mít zkušenost s realizací alespoň jedné zakázky, jejímž 

předmětem byla správa, provoz a údržba veřejného osvětlení v minimálním rozsahu 

500.000,- Kč bez DPH nebo 500 světelných míst na pozici vedoucího technika či jeho 

zástupce. 

 

Revizní technik, který musí mít zkušenost s realizací alespoň jedné zakázky, jejímž 

předmětem byla správa, provoz a údržba veřejného osvětlení v minimálním rozsahu 

500.000,- Kč bez DPH nebo 500 světelných míst na pozici revizního technika. 

 

Limitující je pro nás vymezení minimální úrovně kvalifikačního předpokladu a způsobu 

jeho prokázání pro technický kvalifikační předpoklad dle ustanovení § 56 zákona 

o veřejných zakázkách. Kde jako společnost nesplňujeme požadovaný minimální 

technický kvalifikační předpoklad a nejsme schopni předložit uvedené:  

 

– osvědčení a seznam významných služeb, z kterého musí jednoznačně vyplývat, že 

dodavatel v uvedeném období realizoval významné služby spočívající ve správě, 

provozu a údržbě veřejného osvětlení v celkovém rozsahu služeb minimálně 1.000 ks 

světelných míst, přičemž alespoň jedna významná služba byla v rozsahu minimálně 

500 ks světelných míst,  

 

– osvědčení a seznam významných služeb, z kterého musí jednoznačně vyplývat, že 

dodavatel v uvedeném období realizoval významné služby spočívající v nákupu 

elektrické energie.  

 

Ačkoliv realizujeme energetické zakázky v ročním objemu cca 100 mil. Kč a zakázky na 

veřejné osvětlení pro menší obce, včetně výstavby a údržby, nejsme schopni splnit vámi 

požadované požadavky na počty světelných míst.  

 

Pokud chcete omezit vstup velmi malých firem do tohoto tendru, doplňte požadavek na 

minimální počet zaměstnanců, např. 15, který bude dokladován výpisem ze Správy 

sociálního zabezpečení.  

 

Prosíme o zvážení Vámi vymezených parametrů uvedených v zadávací dokumentaci. 

Uvedené technické parametry upřednostňují pouze velmi zúžený počet firem (např. 

ELDOTO, ČEZ Energetické služby, Siemens a dceřiné společnosti těchto velkých 

společností), které splňují Vámi vypsané požadavky.  

 

 


